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Soro і вуї духової веаоді! 

З* виділ філії Просвіте а Ростіте 
Василь Кривої с.

ЗІ шию пеня.З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. ДР. Ф. РИБАК !
Іван Мурах 

сскртлр.
Me вілсжлтку M D.. C M-, LM.C.C.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕРвідділу РЗ.Т. у ЕлшягавІ 
14 вересня х р. Еджжтовсьвл

і веодян форми бо-ТЮ ТО ПИЦЯ НІ ШШ. Такої ісвуї
Ііьсл. бо і на нього sapai довоевть о аракпаюю в евнта- 

г. Шкодо І Монтрсвлі.пхблнжл навчилась приходити6у- ііЧИ СЛІД ЦУРАТИСЯ ХИРИХ 
НА ТІШУЛЬОЗУГ

Аяіж.
лові о будуть робіт - 

ял одеого.
де тая довго,

не в мбавм, бо весті* для всіх місця.jk-шмі товаре- Офіс: — 394 SELKIRK AVK.; увага oj
ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІЩе даасжо до 8-ої годим всіерои.

иа працю. Чсва-

ж>-
в сала вам була вапоаневл по бере- С—362 ALFRED AVK.

Й1 »Торонто, От.Придвериив що хвилини 
що вже вовно, нема місці, хоч

ТОДІ, «в стануть в робітничих ги. ЗАХОДЛЬДоТІАС ОСОБИСТО? /Гз ПТОШНЦП ПКшА.'дОтWINNIPEG. MAN.. CANADAПід таким наголовком був поміще- 
шс не за пізно, бо я годині 8Л0 вони- ний ДОПис з Келгарм, Алта^ за підпи

І сом “Туберкульозник". Один підпис 
:увач став вже жер

KUZYX Ш DXMXIW
• М MAIN entier. Coe. JARVIS AVE..

ОТОГО■у; Сеі
WINNIPEG. МАМ.мається концерт.

Люди майже в половині вертають ШЕСТА РІЧНИЦЯ РЗТ 
У ВІННІПЕГУ!

■у. Аж аг третьому тижні прихо
дить оди фарнер Нону треба було

доказуе, шо ді ■
вже донів через брав місці і ніяково твою ці,; СІрашвої слабості, тубер- 

U їм вертати, не бувши на тому свате jnj-дюзн і що питанні про неї. е босо
nia. а одного дав «ого сусіди. В тре*- Руїн. Кие. І все ота сама причина, що за жало щоденним кормом Він страхається
ку їхали ми 24 ниві від того містечка місця, хоч розсувай стіни. З часта одво; думки: що все живе довкола
на роботу Я попав самий до сусі- Зпичайио, воли влети шл розвзії дз,ІксІ почути голос, що в Едмонто- нього мас з жахом сторонній від ке
да того фермере, що привіз нас. Там '*• «о кругом нас діється. то при*- и| м малий Увр. Роб. Дім. щоб шир-
вжс був один молодий робітник, ш ммо Ао заключсиня. шо в кодсктизі 
влвий парень Запрмтли ми а двох *итн краще, «к в одиночку Чому?

і Ідемо на місце, де мається мо- Тому, що ми робимо на себе і не да 
лотитм збіжжі.

По дорозі випитує мене ОТОЙ Hi-

fi КОЛЕКТИВІ КРАЩЕ. КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
ти. осінні плащі, убранчп, сутм

терП І сукна по ціні.
Повідомляємо українське ро

бітництво міста Вінніпегу й о-
чеимй час І за вдоеолемна ручимо.роботу

то, цуратися йото. Він знає, що світ 
шє рокорнутн організацію і підняти навкоао нею є привчений розуміїи. колииі, що старанням ВІННІПЄГ- 
відділ ТУРФДім і відділ Р.З.Т., треба 
більше місця. Цієї річниці відділ Р

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVK. — WHNNIPKO. MAH.
j

причина цієї страшної слабості ського відділу РЗТ відбудеться
ПОВІДОМЛЕННЯ.ГькГТ<^^.т^“<)ГГрв“- ,“Тзт 400 ,ленів 1 «• “ -- iLrr^rXiZTber-

репь же в працював до того часу, чи кишені останній тяжко запрацьований 
був вже иа роботі у фармерів то що. пені в робітника в СВОЮ користь р,я активності
А далі вочаа росповідатн про своє Д° цгг 11 часч українське робітки „рограцд концерту вдовольни
жита, про те, вк за 15 ніиут випили шво в тій місцевостн (не включаючи пуіу1Ику Промовляли тов. Іван Клн- 
дпі бат лі горілки. 3 його бесіди ви- жонатих та тих, котрі мають свої при даиовсьІ(ИЙ j т.м Зєнь. В одинашгтій 
ходило, що вій самий е з Маніїобн. міщених) жило по готелях, рестора- , 01нні скінчився святочний концерт.

Я поїхав «ах та брудних подібних домах, щоби 
захистити себе від природних стихій

ДР. ПОСИП МЕГАС
раційного аічений ведуг 

ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР. 
Найновіша •же-реї машжяв Нвйво- 
вінеі елвжтрвчві МАШИНИ до ббМаб-

10164А — ІОІ STREET 
Room 201 Кітсмсм Block 

Телефон 1341 Edmonton. Alta.

В НЕДІЛЮ, 28. ЖОВТНЯ 1928суються, a все це завдяки вмілому ве
денню передових членів та їхній щи-

euloüis" або туберкульозна бакциля 
І це ще не в годині 2.30 по полудні 

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
ф
що туберкульозна бакцп-

Люднна е навчена і ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. І ОКОЛИЦЯ
Подаємо до відома українським 

жителем міста Вегревил і околиці, що 
в четвер, 25. жовтня. Драмспівгурток 
при відділі ТУР*Дім у Вегревил ві- 
дограе дуже смішну комедію п. н 
ЧИЯ ДИТИНА?

Іірнходіть масово, а побачите, як 
лікар при помочи винаходу перетво
ри* старців на маленькі діти

Початок в тод. 8.30 вечером.
Вступ — 50 ц., 35 ц, і 15 ц

вірить в те.
ля е дуже заразлива, себ-то. коли
вона попаде в чиї небудь легкі, так МАСОВЕ ВІЧЕзараз починає множити своє поколін
ня і розрушати легкі, забіраючи від 
них собі поживу.

Дописувач “Туберкульозник* знає 
що люди жахаються тієї манюсінької 
козявки і приймають всі міри охоро
ни. щоб та невидима кузка не попала 
в їхні легкі Вчителі такої теорії ві
рили, що таким робом бакциля тубер
кульозна згине і людина буде осво- 
боджена від її атаки. Однак кожний 
знає про те, що, чим більше таких 
передохорон винаходиться, тим біль
ше жертв туберкульози що річно від
правляється на той світ. Дивнішим

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТКІВ!

В нас трохи за слабий хор під цюПриїхали ми до машини, 
до фермера за возом, а мій товариш Приходіть на него громад но! 

Послухайте, шо зробило РЗТ 
за шість літ свого існування! 
Ставайте членами цеї масової 
запомогової організації укра
їнських працюючих в Канаді! 
Приходіть на час і кличте сво
їх знайомих!

пору, та ми цему зарадимо в скорім 
За Більшість робітників, працюючи в цас^ 

поча- копальнях залишали в тому примі
по праці остався коло мі шини

Одне питання нам не виходить з 
Що сталося? Саме то- темню всю свою дво-тижневу плат> щ0 за мало у нас прнміщеи-

Стнлсів лік для нжгнітків • без
печний і певний. Він припиню# 
біль раптово, після чого зараз ді
ла# на знищення нжгніткж. 25 цен
тів фляшкж. Замовлення висилаємо 
поза місто поштою.

пару мінут я вчув крик, люде 
ли збігатися
му робітникові, що їхав зі мною, пас за горішку. або в карти програвали ня нам стадо тісно. І це питання по- 
воломая руку Так і подумав я собі: Нічого не оставляли для себе І так
йдеш до роботи здоровий, а вертаєш на несвідомості робітників багато де- Єдд4ОНТОнського члена і симпатнка, як
від неї. ои який .. хто нажився матеріально. Для чесйих також повинна застановитись над тим

Працювали на фари і від досвідку робітників такі місця б> ли не до в по- ^ наша організація ТУРФДім і Р.
до пізиої ночі: від 6. години рано до . доби й вони шукали за кращими

моральнішими умовинами життя. Та 
кі робітники примушені були часто 
міняти такі Місця, хоч це було не-

Комітет

вннно-6 залізти у мозок кожного ФОРТ ВИЛ’ЯМ, онт.
Сгаранням відділів Жіночої Секції 

ТУІ^Дім з Форт Вил’ям, Вест Форт 
Внл'ям і Порт Артур. в суботу. 27. 
жовтня, в салі Укр. Роб 
Форт Вил’ям відбудеться БАКСОВА 
ЗАБАВА. Що по самої молим, то 
товаришки постараються наповнити j 
бакси смачними ласощами і вартісни
ми річами. До танків приграватиме 
першорядна орхестра. Цю забаву то
варишки устроюють в користь будо- 

Укр. Роб. Дому в Форт Вил’ям. 
яка тепер в повнім русі. Робітники 
й робітниці! Ми запрошуємо вас при
бути чисельно на цю забаву і в гурті 
гарно забавитись, а головно причи
нитись до будови Укр. Роб. Дому, fl- 
кий стане незабаром огнищем пролє- 

ікької культури. Тож всі на заба- 
1 Початок в годині 8.30 вечером.

>5 ц.; для жінок

W. A. STILL
TME DEFENDABLE РМ А. МАСІ .T

З.Т. за отих три слові за пало місця!
Робкор.

Дому у Вест 64 Bond St., ТгАНДсоПА, Meb 
Телефон: 1737-ої, а то й до 9-ої юдинн ніччю. 

Спали ми. яв худоба 
сіна, а стайні, по жахах, де попало

Сквітувавса а в того фармера й 
вернув назад до містечка. Відти по
пав а до другого фармера на роботу. 
В того фармера вже була таха будка, 
вк на безрогих І в тій будці, 8 фі- 
тів широкій а 12 фітів за довгій, меш- 
кало зразу 8 а пізніше 10 робітників. 
Одні спали иа долівці, друїі поверх 
них 3 фіти від долівки. Ото як по
ли али слати, то кожний мусів одним 
боком лежати так аж до раин, годі 
було обернутися.

У неділі звичайно неодин з них під
пив собі й далі за карти Гради дня
ми й ночами, програючи ввесь свій 
заробіток. Нас було всього 3 на 10 
робітників, що не брали участи в кар- 
тьожній і півнетвуючій "роботі".

Та незадовго прнйшлося назад вер
тати в місто. Впав сніг, нас еміту
вав фармер, ми сіли на поїзд й далі 
до Едмонтону. Везли нас гірш худо
би, бо худобу заладовують одну по
при одну, а в нас було так, що робіт
ники сідали один на одного, лягали 
куди попало, перейти не було місця.

Та що це обходить компанію, як 
їдуть робітники. їм коби гроші..

М. Котик.

ПРЕДСТАВЛЕННЯ В ТОРОНТО.під стиртою

ДО ОДНОСЕЛЬЧАН З РОГА- 
ТИНІДИНИ.

кажеться ще те, що там, де люди 
щоденно стикаються з туберкульоз
ними, ця слабість рідко чіпляється до 
них, а навпаки, часто ми бачимо і чу
ємо. що жертвами цієї страшної сла- 
бости стають одиниці, що'ніколи Не 

Світова війна, а відтак революція на приходили в контакт з Туберкульозно- 
Радянській Україні збудили наш на- слабими 
рід до нового життя на Західній Укра- му„ж такі люди мають туберкульозу? 
їні. 1 хоч революційний здвиг нашо- ijH

Старанням Робітничої Школи Вправ 
в Торонто, Онт., відбудеться в неді
лю. 28. жовтня, в Алі амбра салі п. ч. 
450 Сітадайна евню гарне ПРЕДСТАВ
ЛЕННЯ Під назвою ТІНИ Г1АСАИКУ. 
Приходіть масово на це підприємство, 
а певно не пожалуєте. Початок в го
дині 8-ій вечером.

іпрактично.
Який би не був "бордінг гавз*, ре

сторан, чи готель, доброї їди діста
ти не можна було, бо господар його 
не дбав за тс. щоби самі люде були 
вдоволені, а дбав лиш за те, щоби за
робити більше.

А запобігти цьому, щоби не було 
жадного обманства. шантажу за свої 
тяжко запрацьовані центи, молоді пра
цівники при відділі ТУРФДім задума
ли зорганізувати свій "бордінг гавз", 
себ-то кооперативу.

Ь цій ново-плянованій інституції, 
бігаю дешевше обійдетеся життя, до

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
полагоджу# всі сп 

земельні
судові —рани

І/т. д.Рогатин, Зжх. Україна.
: —

До Офісу: 320 /McIntywe Block 
До дому вечером: 377 Garlics St 

WINNIPEG. MAN
Телефон до/ офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

і жили з далека від них. Чо-
ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 

ПІДРУЧНИКИ.
і,іі в такім разі ті одиниці зарази

ло народу тут здавлено, все-ж таки лись від когось, чи й у них було не- 
полишнв він на собі в народнім жит- сніЖЄі нечисте повітря? Цю неправ

ді незатерті, глибокі сліди. Зараз по ду нещасний “туберкульозний" 6а-

в>
Вступ для му шин
— 25ц. Для жінок і дівчат з бакса-1 
МИ ВСТУП вільний ВЕЛИКИЙ БАЗАР В ГЕМИЛТОНІ.На складі Робітничо-Фармерського 

Видавничого Товариства можна діста
ти слідуючі театрал ьйі підручники, 
які, як своїм змістом, так і формою 
будови драми надаються до всіх ро- 
бітничо-фармерських сцен. 
БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії .. .35
ЮДА, драма на 5 дій ...........
МИ І ВОНИ, драма на 2 дії 
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії 225 
ТЕРНОВИЙ КУЩ, драма на 4 дії 225 
ЗРАДНИК, драма на 3 дії 
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію .. 225
БАЗАР, драма на 4 дії ................. 225
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії 
ГАЙДАМАКИ, поема-песа на 3 дії .25 
ДВА СВІТИ, драма наР*4 дії .. 
НЕЖДАНИЙ ПСТЬ, др. на І дію .10

Неси найновішого видання:

війні пішла на всіх ділянках громад- 
1 ського життя завзята, вперта, пляно-

чить інстинктивно і жахається лк'T-
ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, онт. Товариші Робітники і Робітниці мі

ста Гемилтону і околиці! Подаємо до 
відома всім, що старанням місцевих 
робітничих організацій, устроюеться 
В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 
25„ 26. і 27 ЖОВТНЯ

ської несвідомості,- що привела до 
ва праця освітна й організаційна. > - | зуміНня, що від хорого на туберкульо- 
країнські працюючі зрозуміли, що ко- зу TpCga сторонній, як від якого 
валем своєї кращої долі можуть бу- ґ)удь зла Щоби оправдати свої дум- 
іи тільки вони самі. Сотки років чи-

Старанням відділу Робітничого За- 
помогового Товариства у Вест Форт 
Вил’ям, в неділю. 28. жовтня, в шо
сті роксАини засновання Р.З.Т. відб> - 
деться в салі Укр. Роб. Дому СВЯ
ТОЧНИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ. В кон
церті візьме участь мандолінова ор
хестра, а також бесідники поясняй, 
значіння Р.З.Т., як рівнож розкажуть, 
яку користь принесла нам ця органі- ; околичних 
зація за шість років свого існування, взяти якнайчисленніиіу участь.
На концерті 6vдеться цриннмати чле- Товариші й Товаришки! Зробім цей 
нів до Р.З.Т. без вступного. : базар великим, загальним, щоб він

Робітники й робітниці Вест Форг приніс якнайбільші успіхи.
Вил’ям! Не пропустіть наюди стати j

■того ще навчаться жити колективно 
Це був плян ідеї.і разом працювати.

Чи ця ідея не є до здійснення? Ні, во
ни, нещасний дописувач читає наукові 

слили українські селяне й робітники книжки j в них бачить, що жах той 
на своїх учених проводирів. Так пе-

Ц. р.на пройшла-б в життя. До того тре
ба лиш енергії, праці, солідарности та 
однозпдности поміж собою. Все це

J50
ВЕЛИКИЙ БАЗАР.є лишній, що, коли хтось жахається 

речислилися, бо тільки невеличка ча- дого туберкульозного й других таких 
стина з них йде з працюючими 

,че об плече в його праці і боро

.75
Запрошується всіх місцевих і ло

ро бітників І робі тншіь
е в наших руках і все зможемо зро
бити, аби тільки було хотіння і одна 
думка.

В неділю 14 ц. м. в У.Р.Д. в годині 
2-ій по полудні було влаштовано ма
сове віче, де обговорювалась ця 
справа.

Перше слово, що до кооперативи 
взяв тов. Гуменюк, ЯКИЙ в короткій 
своїй промові пояснив присутнім ЖИТ
ТЄВІ недостачі і завдання майбутньої 
кооперативи, ціль, користь, розвиток, 
виховання самих себе. Рівно-ж по
знайомив з кооперативним уставом, 
який складається з 7 точок.

Майбутній кооперативний “бордінг 
г лвз" має бути під контролею ТУРФ- 

' Дім і ввесь його маєток буде залежа
ти від організації ТУРФДім.

На заклик т. промовця, хто бажає 
стати членом кооперативи — колоси
лося 12 членів. Це початки.

35n-1S' як він, то поступ їх є нічим не оправ 
tir' даний, грубий і безсердечний. Фана 

за нове життя. Власне українське^е- тична сліпота науки про причину ту- 
переконатися, що ве- беркульози зістае упертою гонитель- 

личезній більшости цих учених людей. кою безвинної, манісінької, невидн
ії.ки

і правдивій освіті працюючого україн
ського народу, але, що українська ін
телігенція, де може, там такій освіті

2Sлянство мусіло

Базаровий Комітет, до якого вхо- 
членом так великої масової рибини- дять представники наших організацій, 
чої запомогової організації, бо ніхто докладає всіх старань, щоби цей ба
не знає, що кого завтра чекає. Гож 
приходіть громадно і ставайте члена-1 
ми Р.З.Т

що не залежить на повній МОІ- козявки, не бач учи дійсної при-
25чини, котра є дуже невидна хоч ве

лика. Всі передові вчені повищої зар випав якнайліпше.
Комітет відзивається до всього ро

бітництва з проханням, щоби жертву
вали ріжні річи до цього базару — 
за що комітет вже згори дякує.

Базар відбудеться в лвокалі відділу 
ТУРФДім, ріг Кімрейд І Бартон вул. 
25. і 26. жовтня вечерями, ж 27. жов
тня по полудні і вечером.

Вже від тепер переказуйте про цей 
базар одні другим і всі обовязково 
загостіть на него. Всі иа базар!

25школи, котрі розглядають причину 
І для тієї ЦІЛИ, що- кожної хороби з чисто наукової сто- 

бн не допустити ДО визволення пра- рони не беручи під розвагу комер- 
цюючого українського народу з ДУ* ційну сторону і її здобуття через па
хового рабства, стараються тепер

кладе перешкоду Початок в год. 8.30 вечером. Вступ 
за добровільними датками.І ЗА ІДО?..

Басжн, Алта. СКУПАР, комедія на 5 дій .... 
НАЙМИТ, комедія на 4 дії,,....
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії 25 

,, КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дійцін розглядає це питання просто. Уи Iл r-vnur* * -
стоватна та убе бакпиію чи.тй. а ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дп сироватка та >6е бакцилк, чц, çn а одн()| ноч| драма на 3 дії .

о>д>єь ^иіпі і усі театральні підручники, за ви
Але, ІЩЮН T.V ннтком ти*, що ще друкуються, ви-

. ка заява не рахувалась безпідставна, І силаеться на замовлення таки негай-
станули попи і бюрократична штел.- я дозволю собі виложи^ перед чи-' Хто замовляє більшу скількість,
генція зодною боку, а св.доме селян- тачам„ всі дані, що розбияЦрть п>Чту 5 „римірннків внще- дістае велику
ство, робітництво й трудова 'нтел.ген- ,еорію про бакцилк,, як пИЬну і* знижку Ззмісць переписувати ролі

le І беркульозної слабости. Ні Л- замовляйте більшу скількість і не ви-
тверджуЮТЬ ВИШІ вчені ВСІХ Н.іЩКМІ!

25роди у несвідомість, розглядають при
поли і бюрократично вихована інте- ; Чину туберкульози зовсім инакш# чим 
лігенція опанувати раз на все освіт-

лекція ДЛЯ МОЛОДІ.25Працюємо на секції аж піт очі зали
ває, а все за оіих 30 центів на годи
ну. Робітники самі у своїй несвідо
мості поганяють один одного, по- 
квапдюють працю.

Одного разу натягувало 5 робітни
ків найтнщі рельсн. Тягнуть робітни
ки аж очі иа верх подаються, бачить 
кожній з них, що не в силі по конати 
такої праці. Тоді кидаються один на 
одного з лайкою й бійкою, мовляв: 
— Ти на лайнуеш! И бються за ком- 
ланійну роботу. За мало здоров ля 
з'їдає праця понад силу, так ще тре
ба й самим битися за неї. І шо-ж 
може сказати тут формам, коли ро
бітники самі деруться поміж собою?

225ті, котрі наперед облічують прихід 
ні товариства, щоб широким народ- t продажі всілякого “сиропу", щоби 

надалі вшіплювати духа убити ту жахливу бакцилю. Комер- 
покори й рабства та не допустити ви
звольного руху. По всій Західній У- 
країні йде зараз завзята боротьба о 
дальший напрям освіти народу в о-

225 Організаційно-Освітній Комітет при 
У.Р.Д. у Вінніпегу подбав цим разом 
про лекцію для молоді на неділю, 28. 
жовтня ц. р. в год. 10.30 рано 
У.Р.Д. Лекція буде виложена в ан
глійській мові на тему:

НИМ М.ІС.1Ч
225

За комітет: Ів. Ліліцак.салі225
225кармани працюючих 

від останнього цента.
ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕИРІ, МАН.

Ним даємо до відома жителям мі
ста Портедж ла Прейрі, що відділ 
Жінсекції ТУРФДім встроюе в днях 

п , ... - , 22., 23., 24.. 25., 26. і 27. жовтня ВЕ-
Для кращого зрозуміння лекції бу- ликии БАЗАР, на який запрошуеть- 

дуть висвітлювані образки, картини, ся всіх прибути чисельно. На базарі 
Ніхто з товаришів чи товаришок- буде дуже багато вартісних річей.

Заряд.

світних організаціях. До боротьби
МОЛОДІСТЬ І ЖИТТЯ.Надіюсь, що багато робітників при

лучиться до тієї кооперативи, бо зро
зуміють, що досить робити на шарла-
танів-обманщиків працюючих, а зараз иія з другого боку 
прийшла пора працювати на себе, в між темнотою і духом поступу.

В нашім повіті вже від кількох ро- трачуйте часу на переписування ро- 
Заосмотрюйтеся вчасно підруч

никами на театральний сезон.

молоді не повинен на час лекції си- ______________________ *_
діти дома, чи де инде, а всі хай по- ПОШУКУЮ української

коперативі, бо так краще жити. лікуючих включно з алопатами, котрих 
ків ведуть повітову філію Просвіти школа і виробила таку теорію. Пер- 
свідомі селяне Й робітники при помо- ше> чим появилась опозиція такої те
чі одиниць працюючої інтелігенції,

лів.
дбають прийти на оту цікаву лекцію, або жінки до хатньої роботи. І їла і ня

Прошу зголошуватись
Робітник.

після угоди 
на адресу:

М Y ASZCZ>SZYN 
P O Box 131

Приходіть самі й беріть зі собою ва
ших товаришів і товаришок. Запов
ніть салю У.Р.Д. молодими слухачами.

Замовлення разом з належитіспоорії, тисячі хорих підлягали експері- 
ментові, наслідком чого і зродилось засилайте на адресу:що змагають разом з нами до вьть- 

ної, повної й правдивої освіти. Таке нове переконання в невинності бакци- 
становище виділу філії очевидно 'не як причині появи туберкульози у 
подобається чужим, à від своїх обо- ЛЮДей. Пізніше я постараюсь ясніше 
ронців і сторожів темноти приходить-

UKRAINIAN LABOR NEWS, 
Cor. Pritchard ft McGregor Sta., 

Winnipeg, Man.

FoLEvrr. Ont.НАЙКРАЩА КОМЕДІЯ!
виложити перед читачами думки опо- 

ся нашому виділові також витриму- 3Hujï j їх погляди на туберкульозні
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

-------- відіграє

Товариші! Відновляйте пе
редплату на иУкр. Роб. Вісти*4

; ; вати один удар за другим.
« » Але це ке стримує нашої роботи.
! ! противно, це додає нам ще більшого 

І завзяття. Щоби доказати таки ріж 
; ‘ ним ворогам поступу, що наш про і
< > світний робітничо-селянський виділ Є , ї 
] Î здібний повести просвітну справу по- J ’
' віту в такім напрямі, як це працю- < »
• • нічим потрібно, намітив собі виділ фі- < »
! ! лії Просвіти по загальних зборах ці- ]
\ ; лий ряд завдань, які мусить проту- j *
« • гом року виконати. Ці завдання, по- < .

1 ! при постійну просвітну працю (рефе- ] ’
| рати, курси і т. п.) є такі: 1. нриняти 
1 до повітової філії Просвіти двох по ■ »

. стійних працівників — одного май- , .
! і дрівного учителя, а другого, люстра | )
; 1 тора Й лектора, який через тиждень | > 

полагоджу вав би справи читалень . .
' » Просвіти й неділями та святами їздив \ ‘
; І з рефератами, докладами по читаль- ] [
1 нях; 2. побільшити повітову читаль- < •
! ! няну бібліотеку ім. 1. Франка; 3. зла- , ^
1 І ДИТН При.філії столярську ШКОЛУ, якої ; І 
; 1 завязов вже маємо; 4. з реставрувати - - 
■ - будинок філії Просвіти, піднести сте- « . 
і ! діо салі і добудувати театральну гар- і \ 
; ; де робу.
< 1 Щоби перевести все це в діло, тре- 
! ! ба більшої грошевої допомоги. Се- 
' І лянство на загальних зборах повіто-
* 1 вої Просвіти заповіло свою поміч, але 
« » вона не може бути надто великою, бо 
] і повіт наш знищений війною, а по вій- ' ‘ 
І І ні повіню і недородом. Тому звєр- ; ; 
« гаємося до Вас. Товариші односедь- < ► 
! ! чане і просимо прийти нам з гроше-

бакцилі.
В. В. Бабієнко

à RED STAR LINE 
WHITE STAR LINEДРАМГУРТКАМ ТА АМАТОРАМ!J VI til lucu VI

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ РІЗДВЯНА ПОЇЗДКАпрекрасну комедію на 2 дії Л. Предславича за М. Твейном Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім саме випустив не
звичайно потрібну книжку під наголовком:

до
СТАРОГО КРАЮ\РЕДАКТОР

ФАРМЕРА
СЦЕНА Четверта річна прогулькова поїздка до старого краю під осо

бистим проводом нашого добре знаного подорожуючого агента 
Юрія Я. Дробея відбудеться з Галіфаксу 9-го грудня на великім 
кораблі Ред Стар Лінії “Лапланд” в 19,000 тон поємности.

Під проводом Иосифа Вальчишина, управителя українського 
департаменту в Монтрсалі, від’їде з Моитреалу прогулькова група 
24. листопада на кораблі Г’вайт Стар Лінії “Лаврснтік”, також 19,000 
тон, — є це останній від’їзд з того порту в цім сезоні.

Спеціальні потятії заїзджають аж до корабля. Вся4а поміч при 
паспортах, візах, пакунках і поїздових сполученнях так в Канаді, 
як і в Европі

Хто зацікавлений поїздкою в Европу або бажає, щоби його 
приятелі та кревні приїхали до Канади в товаристві Ю. Дробея 
чи И. Вальчишина, хай пише на одну з нише поданих адрес. Пе
редплаченим пасажирам з Европи дається як найліпшу услугу.

В справі пересилки грошей до Европи, почтою чл телеграфічно, 
перепишіться також з нами, або нашими агентами. Оплата й у слуга 
найдешевші. Виплата в найблишій почті.

Компанія оперує иайбіїьшими кораблями на світі з найбільшими 
з Европи до Канади вже через 60 років.

WALÇZYSHYN.
AMD 55 Kino St

ІЛЮСТРОВАНИЙ ПІДРУЧНИК ДЛЯ РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ 
ДРАМАТИЧНИХ ГУРТКІВ, ЩО ЙОГО ЗЛАДИВ М. ІРЧАН.

В цьому підручнику подані всі відомості потрібні для кожного 
аматора й аматорки, та загально для всіх драмгуртків. Ось наго
ловки поодиноких уступів, що надруковані в тому підручнику:

І. ЗАГАЛЬНІ ВІДОМОСТІ — Про мистецтво. — Поетичне мисте
цтво. — II ПРАКТИКА — іцей» — Декорації - Освітлення — Режісер
— Суфлер — Аматори — Вибір п'єси — Росподіл роль — Читаним п'єси
— Ситуаційна проба - Повні вроби. - ГІГ ЕЛЄМЕНТИ СЦЕНІЧНОЇ 
ГРИ - Гра - Міміка - Мова - IV ТЕАТРАЛЬНА ХАРАКТЕРИЗАЩН
— Харак іериааціи обличчя Заріст — Перуки — Хараитерижаці 
тіла V СЦЕНІЧНІ ЕФЕКТИ - Дощ - Град — Вітер — Стрі.
— Дааонн — 3гук потягу" — Хвилі моря й ріки — Блискавка — П 

Місяць — Зорі — Гамір — Огонь на сцені — Співи птахів і голоси
— Тупіт кінських копит — Сніг — Клапани* млина — День, ніч.

Якщо хочете провести вечер весело І насміятися — при
ходіть в суботу до Укр. Роб. Дому! Марко Твейн — це 
найбільший письменник-гуморист Америки, що йог з 
твори перекдійіені на всі мови світа. В комедії “Редак
тор Фармера* він показує, як нахабний Американець, 
що не має поняття про фермерські справи — редагує 
фермерську газету. Комедія хоч має 2 дії, але довга.

Хто прийде, буде задоволений.

Я ЦІЛОГО

B#*чі р. райок —
Хто любить театральне мистецтво, той повинен набути цю книж

ку і перечитати її. З неї навчитеся як треба грати на сцені, як ха
рактеризуватися і як наслідувати ріжні природні явища. Всі члени 
й членкині драмгуртків повинні обов'язково мати цю книжку , шо 
має потрібні ілюстрації і старанно видана з міцною окладинкою 
в два кольори. Добре було-б, як би драмгуртки надсилали замов
лення гуртом, для всіх своїх членів разом.

• ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 35 ЦЕНТІВ.
Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

ОКРІМ ЦЬОГО ПОКАЗУВАТИМЕТЬСЯ ЦІКАВА ФІЛЬМА
JOSEPH

McGill Bloc MontrealПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-Ю ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ, 
ідче можна набувати в буфеті Українського 

Робітничого Дому.

Е.. Toronto

L. SIKEVYCH. 224 Роитаім Ave.. WINNIPEG. MAN *
І. BELIVAN. 307 Canada Bldd.. SASKATOON. SASK.

10275---- 101bt Srneer, Edmonton. Altl

M Bbp 8mt UNtjRü

вою підмогою.
Зібрані датки продаємо висилати 

на адресу скарбника: Андрій Грнвнзк. 
Данмлкче, поета Рогатин.
Або: Steve Вуїіеж, е'о Holdcrof", 
Gegrand. В. С. , Canada.

Товариші Земляки! Станьте разом 
з нашою організацією до праці над

Тикетм f

THE UKRAINIAN LABOR-FARMER 
TEMPLE ASSOCIATION

Cor. Pritchard and McGregor SU ,------------ Winnipeg, Man.
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ 

ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

\
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКЛТГ, ВІВТОРОК, 23. ЖОВТНЯ 1828. Число 125.

Др. В. ЧАСНИЙ
, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (М-D., СЖ, ЬЖО.С )ЛІКАР

І Ст.в вв
«13 SELKIRK AVK. 
(На Neal д-ра Гі

И
Урадує

White Star Line Canadian Service
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